
 
 

 

 

 
C O M UN E DI  S UCC I VO 

Provincia di Caserta 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DEL 13/01/2022 
 

Oggetto:  Sospensione delle attività di refezione scolastica per la scuola infanzia e primaria 
dell’Istituto Comprensivo E. De Amicis dal 17 al 21 gennaio 2022 

 
 

IL SINDACO 
 
 

VISTO il Decreto Legge 24 dicembre 2021, n. 221 recante "Proroga dello stato di emergenza 
nazionale e ulteriori misure per il contenimento della diffusione dell'epidemia da COVID-19" fino 
al 31 marzo 2022; 

 
 

VISTA l’Ordinanza Regionale n. 1 del 07.01.2022 ad oggetto: “Ulteriori misure per la 
prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai sensi dell’art. 
32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica e dell’art. 
3 del decreto-legge 25 marzo 2020, 
n. 19. Disposizioni per il contenimento dell’ampia diffusione della variante omicron sul territorio 
regionale”; 
 
VISTO il decreto del Tar della Campania n.19/2022 del 10/01/2022 che sospende l’esecutività della 
suddetta ordinanza regionale n. 1 del 7.1.2022 con l’immediato rispristino delle modalità di 
prestazione e di fruizione dei servizi educativi, scolastici e didattici; 
 
VISTO la comunicazione n.55 del 12.01.2022 della Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo 
E.De Amicis, dott,ssa M Cristina Bottigliero con la quale, rilevato l’elevato numero di personale 
assente, è stato disposto a far data dal 13 gennaio 2022  e fino a nuova comunicazione, l’orario ridotto 
per le attività didattiche di tutte le sezioni della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado; 

 
 

RITENUTO  
- necessario pertanto sospendere dal 17 gennaio al 21 gennaio 2022 la refezione scolastica in attesa 

che sia ripristinato il normale orario delle attività didattiche; 
 

RICHIAMATO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm. e ii.; 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.), in particolare, in caso di emergenze 
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti 
sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 

 
VISTA la legge 241/1990 e ss.mm.e ii.; 

 
 
 



ORDINA 
 

per le motivazioni espresse, qui tutte integralmente richiamate: 
 

- dal giorno 17 al giorno 21 gennaio 2022, la sospensione dell'attività di refezione scolastica per 
le scuole dell'infanzia e primaria con chiusura dei locali refettori; 

 
DISPONE 

 
La presente ordinanza è pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio del Comune di Succivo e sul sito 
web istituzionale;  
 
Contestualmente si provvede all'invio della presente Ordinanza per gli adempimenti di competenza:   
 

- Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo E. De Amicis; 
- Alla ditta Global Service srl aggiudicataria del servizio di refezione scolastica; 
- Al Comando di Polizia Locale. 

 
INFORMA 

 
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale  
nel termine di 60 giorni dall’esecutività dell’atto oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 
 
 
Succivo, 13/01/2022 

 

Il Sindaco 
(dott. Salvatore Papa) 


	IL SINDACO
	per le motivazioni espresse, qui tutte integralmente richiamate:

		2022-01-13T10:06:27+0000
	PAPA SALVATORE




